裝

訂

線

第 1 頁　共 1 頁

檔　　號：
保存年限：

僑務委員會　書函

地址：100218 臺北市中正區徐州路5號3、15

、16、17樓

聯絡人：楊翔婷

聯絡電話：02-23272755

電子郵件：mandy0901@ocac.gov.tw

受文者：輔英科技大學

發文日期：中華民國114年6月9日

發文字號：僑生畢字第1140501492號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：普通

附件：

主旨︰請貴校加強宣導在學僑生及畢業僑生從事工作須依法申請工

　　　作許可事，詳如說明，請查照。

說明：

　一、依據「就業服務法」第43條、第68條規定略以，外國人未經

　　　雇主申請許可，不得在臺從事工作，違者處新臺幣3萬元以

　　　上15萬元以下罰鍰。同法第50條規定略以，就讀於公立或已

　　　立案私立大專校院之外國留學生，除寒暑假外，每星期工作

　　　時間最長為20小時；另經勞動部核發之工作許可如有休學、

　　　退學等喪失學籍情況即失效。

　二、次依「外國人從事就業服務法第四十六條第一項第一款至第

　　　六款工作資格及審查標準」第2條及第2-1條規定略以，外國

　　　人申請從事就業服務法第46條第1項第1款至第6款工作者，

　　　於申請日前3年內，不得有未經許可從事工作之情事。

　三、敬請貴校加強向學生宣導在學期間如有工讀需求，或畢業後

　　　有留臺工作意願，應向勞動部申請並取得許可後，始得在臺

　　　從事工作，以免違法我國「就業服務法」相關規定，影響後

　　　續在臺工作權益。

正本：各大專院校

副本：